

### نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### جریمه متخلفان و محل مصارف آن

هر سال مبلغ بسیار سنگینی در لایحه بودجه که در نهایت به تصویب مجلس نیز می‌رسد را اختصاص به جریمه‌های رانندگی می‌دهند. نخست باید به این سؤال پاسخ داده شود که هدف از جریمه و جمع‌آوری پول هنگفت از قیل آن چیست؟ آیا این کار برای تأمین و تکمیل بودجه است یا هزینه کرد در فرهنگ‌سازی و آموزش در زمینه تردد و رانندگی و همان‌گونه که در نام «رهنمایی و رانندگی» آمده است، باید صرف «رهنمایی» شود؟ که اگر این‌گونه بود، آیا تاکنون شاهد این‌همه تخلف و جریمه می‌بودیم؟ و از سوی دیگر، آیا مردم باید بتوانند نبود زیرساخت‌های لازم در زمینه حمل و نقل و ترافیک را پرسش اساسی و اصولی پاسخ تا کی باید تمام چوب‌ها بر سر

### رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس:

## اعتبارات عمرانی پیشنهادی فارس در بودجه سال آینده ۴۲ درصد رشد دارد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس گفت: اعتبارات عمرانی پیشنهادی این استان در بودجه سال ۱۴۰۰ نسبت به بودجه سال جاری ۴۲ درصد رشد داشته است. حسن نوروزی، در گفت و گو با ایرنا با ویژگی استانی پیش‌بینی شده برای استان فارس در بودجه سال ۱۴۰۰ را ۲ هزار و ۲۶۱ میلیارد تومان برشمرد و افزود: این عدد در بودجه سال ۱۴۰۰ به ۹۶۸ میلیارد تومان افزایش یافته است. وی، سهم استان فارس از لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را پنج هزار و ۴۰ میلیارد تومان برآورد کرد و ادامه داد: این رقم نیز در مقایسه با به بودجه سه هزار و ۷۱۲ میلیارد تومانی امسال استان در مجموع رشد ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس گفت: اعتبار سه هزار و ۷۱۲ میلیارد تومانی سال جاری فارس با احتساب اعتبارات تخصیص یافته به این استان در طول سال و در جریان سفرهای مختلف مقامات از جمله دکتر نوینخت رئیس سازمان برنامه و بودجه است و امکان افزایش بودجه سال ۱۴۰۰ نیز با رایزنی‌های مختلف و همچنین در جریان سفرهای احتمالی مسئولان به این استان وجود دارد. وی، اعتبارات هزینه‌ای سال آینده این استان را یک هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان برشمرد و افزود: این رقم نسبت به اعتبارات هزینه‌ای امسال از رشد ۶۳ و ۶ درصدی برخوردار است. نوروزی افزود: در حالی که رشد اعتبارات هزینه‌ای کشور در بودجه سال آینده ۵۸ و هشت دهم درصد بوده این رشد در بودجه استان فارس ۶۳ درصد است. وی، بیشترین میزان رشد اعتبارات را مربوط به ردیف‌های متفرقه از جمله استفاده متوازن از امکانات کشور و جرائم رانندگی دانست و گفت: در حالی که اعتبارات مربوط به ردیف‌های مذکور در بودجه امسال

### مدیرکل بهزیستی فارس: کاهش سن مصرف مواد مخدر بزرگ‌ترین آسیب اجتماعی است

مدیرکل بهزیستی فارس گفت: کاهش سن مصرف مواد مخدر، بزرگ‌ترین آسیب اجتماعی جامعه امروز است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بهزیستی فارس، محمدصادق کشفی‌نژاد در دیدار با معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس، اظهار کرد: لازم است برای نسل جدید برنامه‌ریزی کرده و تلاش کنیم تا نسل قوی و قدرتمندی برای آینده تربیت شود. کشفی‌نژاد با بیان اینکه اجرای طرح آموزش و پیشگیری از محلات،

### زراعت چوب در استان فارس آغاز شد



عملیات اجرایی طرح زراعت چوب با هدف توسعه فضای سبز، ایجاد بستری برای تأمین چوب مورد نیاز کشور و کمک به طرح تنفس جنگل‌ها در فارس آغاز شد. به گزارش خبرگزاری مهر، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در عملیات اجرایی طرح زراعت چوب در استان فارس، گفت: منابع طبیعی، میراث گرانبها و بستر تولید و استقلال کشور است و باید برای داشته‌های ارزشمندی چون خاک بیش از پیش تلاش کنیم. عبدالحسن صمدی‌نژاد با اشاره به کاهش سطح اراضی جنگلی در ایران نسبت به سایر کشورهای جهان، گفت: در حال حاضر سرانه جهانی جنگل، هشت دهم هکتار، و در ایران دو دهم هکتار است و از لحاظ مساحت جنگل و درخت نیز بین ۵۶ کشور دارای جنگل، ایران در ردیف چهل و پنجم قرار دارد. او هدف از طرح زراعت چوب را کمک به اجرای طرح تنفس جنگل‌های شمال کشور، جلوگیری از قطع بی‌رویه درختان جنگلی و تأمین چوب و مواد سلولزی کارخانه‌های چوب ایران عنوان و افزود: بر اساس تفاهم‌نامه مبادله شده بین آفبای شیراز و منابع طبیعی فارس، در فاز نخست طرح زراعت چوب، ۱۰۰ هکتار از عرصه‌های تحت اختیار آفبا به این طرح اختصاص می‌یابد. مدیرکل منابع طبیعی فارس گفت: امسال ۱۰۰۰ هکتار از اراضی استان با گونه‌های دارای رشد سریع و چوب‌ده، نظیر صنوبر، اکالیپتوس، گز شاهی و سالیسینا، زیرپوشش طرح زراعت چوب خواهد رفت.

### آغاز طرح مدیریت محله‌ای و خانواده محور برای مهار کرونا



فرماندار شیراز از آغاز طرح مدیریت و کنترل بیماری کرونا در قالب طرح خانواده محور و محله‌ای با مشارکت مردمی، دانشگاه علوم پزشکی و نیروهای بسیج در شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان شیراز، محمدرضا امیری در اولین جلسه قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی شهرستان شیراز با تقدیر از اعضای ستاد مدیریت بیماری کرونا این شهرستان، گفت: شیراز با جمعیت حدود دو میلیون نفر با همکاری بی‌نظیر مردمی به همراه کسبه و بازاریان و دیگر دستگاه‌ها در اجرای مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا و طرح هوشمند محدودیت‌ها توانست بر اساس گزارش دانشگاه علوم پزشکی و مستندات موجود عملکرد قابل قبولی در کنترل این بیماری از خود به جای گذارد. او با تشریح طرح ملی شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: این طرح با هدف کلی مدیریت و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ از طریق مشارکت مردمی و هماهنگی بین بخشی و بهره‌گیری از کمک نیروهای بسیج و داوطلب مردمی و اهداف اختصاصی جهت قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا، کاهش بیماریار بستری و فوتی‌های ناشی از این بیماری به همراه پوشش حمایتی از گروه‌های در معرض خطر با درصدهای پیش‌بینی شده در یک دوره زمانی یک تا سه ماه در شهرستان شیراز اجرایی و عملیاتی می‌شود. **اعضای قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی** فرمانده قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی در شیراز درباره اعضای اصلی این قرارگاه نیز گفت: این طرح که در سطح ملی، استانی و شهرستانی تعریف شده است، با عضویت هلال احمر و شهردار کلانشهر شیراز تشکیل شده است. امیری ادامه داد: بر اساس طرح ابلاغی، ریاست قرارگاه بر عهده فرماندار و دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز مسئولیت جانشینی قرارگاه را بر عهده خواهد داشت؛ فرماندهی عملیات نیز به بسیج واگذار شده است و در این راستا با فعالیت منطقه‌ای، ناحیه و محلات قرارگاه، تمامی مردم همراه با دانشگاه علوم پزشکی و بسیج در اجرای طرح مشارکت جدی خواهند داشت. رئیس قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی شیراز با بیان اینکه در این قرارگاه مدیریت و کنترل بیماری کووید ۱۹ به صورت محله و خانواده محور دنبال می‌شود، خاطر نشان کرد: یقیناً شرط موفقیت

### برگزاری کارگاه آموزشی طراحی پوستر در شیراز



کارگاه آموزشی طراحی پوستر در پاسخ توهین به پیامبر مکرر اسلام (ص) در شیراز برگزار می‌شود. به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، در پاسخی فرهنگی به کاریکاتور توهین‌آمیز روزنامه فرانسوی به ساحت مقدس پیامبر اکرم (ص) و به منظور شناساندن هر چه بهتر چهره رحمت پیامبر اسلام (ص) و معرفی سیره نبوی و اهل بیت (س) به عنوان سبک زندگی موفق به جهانیان، فراخوان کشوری برای طراحی پوستر با همکاری آستان مقدس احمدي و محمدي، شاپوراغ (ع)، مؤسسه آموزش عالی ارم شیراز و موسسه فرهنگی تبلیعی نسیم اهل بیت (ع) برگزار می‌شود. بر این اساس برای بالا بردن هر چه بیشتر کیفیت آثار خلق شده در این زمینه، دبیرخانه این فراخوان تصمیم به برگزاری یک کارگاه آموزشی در زمینه طراحی پوستر به مدت ۲ روز با حضور اساتید اهل فن و با مشخصات زیر برای عموم علاقه‌مندان دارد. در این فراخوان از طراحان گرافیک در سراسر ایران برای شرکت در این کارگاه آموزشی دعوت شده است. اساتید این کارگاه، محمد مهدی رودکی و محمد علی کریمی پور هستند و ورود برای عموم به این کارگاه آموزشی آزاد و رایگان است. همچنین تسلط در حد متوسط به یکی از نرم‌افزارهای گرافیکی (فتوشاپ - ایلاستراتور - کورل دراو) و یا تکنیک‌های دستی طراحی پوستر،

### از هر دری کلامی

## از محل جریمه متخلفان کرونا، تاکنون چقدر به حساب وزارت بهداشت واریز شده است؟



سختگویی وزارت بهداشت از کاهش ۴۰ درصدی تردد در محدودیت‌های اخیر کرونایی خبر داد و وضعیت جریمه متخلفان را تشریح کرد. دکتر سیمیا سادات لاری در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت جریمه افرادی که محدودیت‌های تعیین شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا را رعایت نکردند، گفت: در دوره محدودیت‌های اخیر نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۰ درصد کاهش تردد اتفاق افتاده است. وی افزود: به طوری که تا چهارم آذرماه، ۳۴۲ هزار و ۶۶۹ جریمه ۲۰۰

### درخواست انجمن مددکاران اجتماعی از آستان قدس و بنیاد مستضعفان برای تهیه تبلت دانش آموزان نیازمند

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران از آستان قدس، بنیاد برکت و بنیاد مستضعفان خواست تا برای تأمین تبلت سه میلیون برای آستان قدس رضوی، بنیاد برکت و بنیاد مستضعفان طی مدت اخیر حمایت‌هایی داشتند که سپاسگزاران هشتم ولی درخواست من این است که در این راستا هم می‌توانند کار ویژه‌ای برای تهیه تبلت این دانش‌آموزان نیازمند انجام دهند و هر یک از نهادهای مسئولیت تهیه تبلت را بپذیرد. بدون شک لازم است بخشی از منابع این سازمان‌ها در حوزه اجتماعی صرف شود که تاکنون هم اقدامات خوبی انجام آنها نداشتن امکانات مالی برای

### رایزنی محیط زیست برای بودجه سال آینده مقابله با گرد و غبار

مدیر کارگروه ملی مقابله با پدیده گرد و غبار کشور گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به‌صورت مستقیم به بودجه مقابله با پدیده گرد و غبار اشاره نشده است اما پیش‌بینی می‌شود که این بودجه تقریباً مشابه بودجه سال ۱۳۹۹ باشد. علی محمد طهماسبی در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه درحال رایزنی برای مشخص شدن بودجه مقابله با پدیده گرد و غبار در کشور هستیم، اظهار کرد: به دلیل آنکه بودجه مقابله با گرد و غبار به‌صورت منابع ارزی از صندوق توسعه ملی تأمین می‌شود، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ به‌طور مستقیم به آن اشاره نشده است. وی با بیان اینکه برداشت از صندوق توسعه ملی باید با مجوز مقام معظم رهبری باشد، تصریح کرد: ازاین‌رو پس از مشخص شدن مبلغ این بودجه رئیس‌جمهور مجوز برداشت از صندوق توسعه ملی را از رهبری خواهد گرفت و پس از آن مبلغ